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ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
は
個
人
型
確
定

拠
出
年
金
（
個
人
型
Ｄ
Ｃ
）
と

　

個
人
型
Ｄ
Ｃ
は
、
従
前
は
自

営
業
者
や
一
定
の
会
社
員
に
限

　

個
人
型
Ｄ
Ｃ
の
給
付
は
、
原

則
60
歳
か
ら
受
け
取
れ
ま
す
。

い
い
、
公
的
年
金
の
上
乗
せ
と
し
て
給

付
を
受
け
ら
れ
る
私
的
年
金
で
す
。

　

公
的
年
金
は
加
入
が
義
務
で
、
決
め

ら
れ
た
保
険
料
を
支
払
い
ま
す
。
加
入

者
は
60
歳
超
で
、
一
定
金
額
を
老
齢
年

金
と
し
て
受
け
取
れ
ま
す
。
個
人
型
Ｄ

Ｃ
は
加
入
が
任
意
で
、
自
分
で
掛
金
を

決
め
て
拠
出
し
、
運
用
方
法
を
選
び
ま

す
。
加
入
者
は
60
歳
以
降
、
掛
金
と
運

用
益
も
し
く
は
運
用
損
と
の
合
計
額
を

も
と
に
一
時
金
ま
た
は
年
金
と
し
て
受

け
取
れ
ま
す
。
運
用
の
成
果
次
第
で
大

き
な
金
額
を
期
待
で
き
ま
す
。

様
々
な
控
除
を
受
け
ら
れ
る

　

公
的
年
金
は
保
険
料
支
払
時
や
受
取

時
に
税
金
の
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

個
人
型
Ｄ
Ｃ
の
掛
金
拠
出
時
に
は
所
得

控
除
を
、
運
用
時
に
は
課
税
さ
れ
ず
複

利
効
果
を
、
受
取
時
に
は
退
職
所
得
控

除
等
を
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

個
人
型
Ｄ
Ｃ
は
加
入
時
や
運
用
期
間

中
に
費
用
が
か
か
り
ま
す
。
最
近
は
運

用
期
間
中
の
費
用
に
低
廉
な
料
金
設
定

が
あ
る
金
融
機
関
も
増
え
て
い
ま
す
。

っ
て
加
入
で
き
ま
し
た
が
、
２
０
１
７

年
１
月
か
ら
は
公
務
員
や
主
婦
な
ど
を

含
め
て
、
公
的
年
金
に
加
入
し
て
い
る

60
歳
未
満
の
す
べ
て
の
方
が
原
則
と
し

て
加
入
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

た
だ
し
、
国
民
年
金
加
入
状
況
・
企
業

型
Ｄ
Ｃ
の
規
約
等
に
よ
っ
て
加
入
で
き

な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

加
入
す
る
本
人
の
職
業
等
よ
り
毎
月

の
拠
出
限
度
額
が
異
な
り
ま
す
。
例
え

ば
、
公
務
員
は
毎
月
１
万
２
０
０
０

円
、
自
営
業
者
は
毎
月
６
万
８
０
０
０

円
、
専
業
主
婦
は
毎
月
２
万
３
０
０
０

円
で
す
。

運
用
等
で
メ
リ
ッ
ト
が
あ
る

　

専
業
主
婦
が
個
人
型
Ｄ
Ｃ
に
加
入
し

た
場
合
、
掛
金
を
拠
出
し
て
い
る
間
は

所
得
税
と
住
民
税
に
対
し
て
所
得
控
除

を
受
け
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。
そ
も

た
だ
し
、
60
歳
時
点
で
加
入
し
て
か
ら

10
年
を
経
過
し
て
い
な
い
場
合
は
、
通

算
加
入
者
等
期
間
に
応
じ
て
、
受
け
取

り
開
始
年
齢
が
遅
く
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
通
算
加
入
者
等
期
間
に
よ
っ

て
50
歳
代
で
個
人
型
Ｄ
Ｃ
に
加
入
し
て

も
60
歳
か
ら
給
付
を
受
け
取
れ
ま
す
。

　

通
算
加
入
者
等
期
間
と
は
、
加
入
者

ま
た
は
加
入
者
で
あ
っ
た
人
が
60
歳
に

達
し
た
時
点
で
、
㋐
企
業
型
確
定
拠
出

年
金
加
入
者
期
間
、
㋑
企
業
型
確
定
拠

出
年
金
運
用
指
図
者
期
間
、
㋒
個
人
型

確
定
拠
出
年
金
加
入
者
期
間
、
㋓
個
人

型
確
定
拠
出
年
金
運
用
指
図
者
期
間
の

４
つ
の
期
間
を
合
計
し
た
期
間
を
指
し

ま
す
。

　

60
歳
未
満
ま
で
の
過
去
の
加
入
期
間

を
足
し
合
わ
せ
、
原
則
、
通
算
加
入
者

等
期
間
が
10
年
以
上
で
あ
れ
ば
、
60
歳

か
ら
年
金
が
受
け
取
れ
ま
す
。

Ａ

Ａ

Ａ

そ
も
収
入
が
な
い
か
ら
で
す
。

　

ま
た
、
年
収
が
１
０
０
万
円
に
満
た

な
い
パ
ー
ト
タ
イ
マ
ー
な
ど
も
所
得
控

除
と
い
う
メ
リ
ッ
ト
は
受
け
ら
れ
ま
せ

ん
。

　

し
か
し
な
が
ら
、
専
業
主
婦
等
で
あ

っ
て
も
、
運
用
期
間
中
は
、
個
人
型
Ｄ

Ｃ
の
運
用
に
よ
っ
て
生
じ
た
運
用
益
は

源
泉
徴
収
さ
れ
る
こ
と
の
な
い
非
課
税

扱
い
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
個
人
型
Ｄ
Ｃ
を
一
時
金
と
し

て
受
け
取
る
際
に
は
、
退
職
所
得
控
除

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

個
人
型
Ｄ
Ｃ
に
つ
い
て
は
、
専
業
主

婦
に
と
っ
て
も
享
受
で
き
る
制
度
メ
リ

ッ
ト
が
あ
り
、
将
来
の
資
産
を
形
成
す

る
ツ
ー
ル
と
し
て
有
効
な
制
度
の
１
つ

と
い
う
こ
と
が
で
き
る
で
し
ょ
う
。

所
得
控
除
等
は
受
け
ら
れ
る

　

50
歳
代
か
ら
加
入
し
て
も
、
掛
金
拠

出
時
の
所
得
控
除
や
運
用
益
に
対
す
る

非
課
税
、
受
取
時
の
退
職
所
得
控
除
な

ど
は
受
け
ら
れ
ま
す
。
た
だ
し
、
加
入

期
間
が
短
い
と
、
所
得
控
除
等
の
メ
リ

ッ
ト
を
受
け
ら
れ
る
期
間
も
短
い
こ
と

や
、
受
給
開
始
年
齢
が
遅
く
な
る
と
い

っ
た
デ
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り
ま
す
。

　

そ
れ
ぞ
れ
の
お
客
様
の
意
向
に
相
応

し
い
制
度
を
検
討
し
た
結
果
、
個
人
型

Ｄ
Ｃ
も
１
つ
の
選
択
肢
に
な
る
と
い
え

ま
す
。
も
ち
ろ
ん
、
こ
の
場
合
は
、
Ｎ

Ｉ
Ｓ
Ａ
や
個
人
年
金
保
険
な
ど
他
の
金

融
制
度
・
金
融
商
品
と
も
比
較
し
、
お

客
様
の
意
向
に
相
応
し
い
案
内
を
す
る

こ
と
が
必
要
に
な
り
ま
す
。
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個人型ＤＣに関するお客様の質問への答え方

積
立
商
品
の
一
覧
に

個
人
型
Ｄ
Ｃ
が
あ
る
け
ど

専
業
主
婦
で
も
有
効
な
の
？

Ｑ ２

50
歳
代
の
私
で
も

個
人
型
Ｄ
Ｃ
に
加
入
し
て

メ
リ
ッ
ト
は
あ
る
の
？

Ｑ ３

Ｑ
１
ｉＤｅＣｏって何？
公的年金とはどう違うの？

ポイント

運
用
中
は
運
用
益
が
非
課
税

に
な
り
、
受
取
時
は
控
除
を

受
け
ら
れ
る

ポイント

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
や
個
人
年
金
保
険

な
ど
と
も
比
較
し
て
相
応
し

い
案
内
を
す
る

ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
は

個
人
型
確
定
拠
出
年
金
と
い
い

公
的
年
金
の
上
乗
せ
と
し
て

給
付
を
受
け
ら
れ
る

私
的
年
金
で
す

税
金
は
ど
う
な
っ
て

い
る
の
？

公
的
年
金
は
加
入
が
義
務
で

決
め
ら
れ
た
保
険
料
を

支
払
い
ま
す

公
的
年
金
は
保
険
料
支
払
時
や

受
取
時
に
控
除
を
受
け
ら
れ
ま
す

ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
も
掛
金
拠
出
時
や

受
取
時
に
は
控
除
を

運
用
時
に
は
課
税
さ
れ
ず

複
利
効
果
を
受
け
ら
れ
ま
す

な
お
ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
は

加
入
時
や
運
用
期
間
中
等
に

費
用
が
か
か
り
ま
す

ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
は
加
入
が
任
意
で

自
分
で
掛
金
を
決
め
て
拠
出
し

運
用
方
法
を
選
び
ま
す

分
か
っ
た
よ

ｉ
Ｄ
ｅ
Ｃ
ｏ
っ
て
何
？

公
的
年
金
と
は
ど
う
違
う
の
？

加
入
者
は
60
歳
超
で

決
め
ら
れ
た
金
額
を

年
金
と
し
て
受
け
取
れ
ま
す

加
入
者
は
60
歳
以
降

掛
金
と
運
用
益
ま
た
は

運
用
損
と
の
合
計
額
を
も
と
に

一
時
金
か
年
金
と
し
て

受
け
取
れ
ま
す

運
用
の
成
果
次
第
で

大
き
な
金
額
を
期
待
で
き
ま
す


